
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  
«Центр развития творчества детей и юношества имени Анатолия Ивановича Андрианова»  

 г. Новочебоксарск 
 

ПРИКАЗ 
 
«31» августа 2022 г.                                                                                                           № 99 
 
 
Об организации методической 
работы в 2022-2023 учебном году 

 
В целях эффективного управления методическим совершенствованием 

образовательного процесса МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» (далее – 
ЦРТДиЮ) в 2022-2023 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать методическую работу по направлениям деятельности ЦРТДиЮ: 
- Никина Марина Анатольевна – методист, руководитель методической службы; 
- Васенева Светлана Михайловна – методист по организации и проведению семинаров, 
мастер-классов. 

2. Утвердить состав методического совета (далее – МС): 
- Захарова Наталья Владимировна – заместитель директора по УВР, председатель МС; 
- Серова Светлана Александровна – заместитель директора по УВР; член МС; 
- Никина Марина Анатольевна – методист, секретарь МС; 
- Васенева Свтелана Михайловна – методист, член МС; 
- Адонина Татьяна Викторовна – методист, член МС; 
- Ермухина Елена Львовна – методист, член МС; 
- Комаров Кирилл Олегович – методист, член МС. 

3. Членам МС обеспечить условия по изучению и внедрению новейших 
педагогических технологий в образовательный процесс, продолжить работу по изучению 
и распространению передового педагогического опыта. 

4. Утвердить План методической работы МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. 
Андрианова» на 2022-2023 учебный год (Приложение № 1). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Никину Марину Анатольевну, 
методиста. 
 
 
 
 
Директор                                                                                           С.В. Шамрай 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Адонина Т.В. 
Васенева С.М. 
Ермухина Е.Л. 
Захарова Н.В. 
Комаров К.О. 
Никина М.А. 
Серова С.А.                 


